UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND       Vĩnh Linh, ngày         tháng  6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả đấu giá cho thuê mặt bằng Sân vận động

 khu phố 7, thị trấn Hồ Xá, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất

đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động

sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng 32/2024/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 06/VBHN-VPQH ngày

16/9/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Căn cứ Nghị

định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết 123/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Trị quy định về quản lý, sử dụng tài sản công và thẩm quyền

quyết định mua sắm hàng hoá, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 1252/QĐ-UBND ngày 25/04/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Trị về việc phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích

cho thuê của Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể dục thể thao huyện Vĩnh Linh;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số

335/BCTĐ-TCKH ngày 12/6/2025 và Tờ trình số 44/TTr-TTVHTT&TDTT ngày

9/6/2025 của Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể dục thể thao huyện Vĩnh Linh

về việc thẩm định công nhận kết quả đấu giá cho thuê mặt bằng Sân vận động khu

phố 7.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả đấu giá cho thuê mặt bằng Sân vận động khu

phố 7, thị trấn Hồ Xá, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị, tại phiên đấu giá ngày

05/6/2025 với các nội dung như sau:

1. Tên tài sản cho thuê: Mặt bằng Sân vận động khu phố 7 – thị trấn Hồ Xá

- huyện Vĩnh Linh - tỉnh Quảng Trị.

2. Tổng diện tích cho thuê:   5.600 m2

3. Mục đích cho thuê: Khai thác nâng cao hiệu quả sử dụng tài sản công,

tăng nguồn thu đơn vị sự nghiệp.

4. Hình thức cho thuê tài sản: Thực hiện đấu giá.

5. Thời gian cho thuê: 30 năm.

6. Họ và Tên, địa chỉ người trúng đấu giá:

- Họ và tên: Nguyễn Lê Anh Tuấn

- Địa chỉ: Khu phố Thống Nhất, TT Hồ Xá, Vĩnh Linh, Quảng Trị.

7. Số tiền đấu giá trúng:  118.600.000 đồng/năm.

Số tiền bằng chữ: Một trăm mười tám triệu sáu trăm nghìn đồng.

Hình thức trả tiền: Trả tiền thuê đất (mặt bằng) vào 10 ngày đầu tháng 7

hàng năm.

8. Thời hạn nộp tiền:

Trung tâm VHTT&TTDT huyện Vĩnh Linh có trách nhiệm thông báo thời

hạn và địa điểm nộp tiền cho người trúng đấu giá. Người trúng đấu giá phải nộp

toàn bộ số tiền trúng đấu giá (đã bao gồm tiền đặt cọc) theo giá trị của tài sản của

Trung tâm VHTT&TTDT huyện Vĩnh Linh đúng quy định.

Trong thời hạn 5 ngày làm việc, kể từ ngày ký Hợp đồng thuê tài sản đấu

giá, người trúng đấu giá có trách nhiệm thanh toán tiền thuê tài sản cho Trung tâm

VHTT&TTDT huyện Vĩnh Linh. Trung tâm VHTT&TTDT huyện Vĩnh Linh có

trách nhiệm sử dụng số tiền trúng đấu giá theo đúng quy định.

Trường hợp quá thời hạn quy định mà người trúng đấu giá chưa thanh toán đủ

số tiền thuê tài sản thì Trung tâm VHTT&TTDT huyện Vĩnh Linh thực hiện hủy bỏ

Quyết định công nhận kết quả đấu giá cho thuê và Hợp đồng đã ký kết. Đồng thời,

người trúng đấu giá không được nhận lại số tiền tương ứng với khoản tiền đặt cọc.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện Vĩnh Linh, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, Trưởng phòng giao

dịch số 11 - Kho bạc Nhà nước khu vực XI, Đội trưởng Đội thuế liên huyện Vĩnh

Linh - Gio Linh, Giám đốc Trung tâm VHTT&TTDT huyện Vĩnh Linh, Các ban

ngành liên quan và người trúng đấu giá có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- UBND thị trấn Hồ Xá;

- Lưu: VT,TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-06-12T17:15:42+0700

		2025-06-13T09:44:19+0700

		2025-06-13T12:37:08+0700

		2025-06-13T13:42:57+0700

		2025-06-13T14:20:10+0700

		2025-06-13T14:19:40+0700

		2025-06-13T14:19:40+0700

		2025-06-13T14:20:39+0700